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INFORMACION IMPORTANTE

& A partir del 29 de septiembre de 2023, Cox Energy Europa, S.L. entré en el perimetro de consolidacion
de Cox Energy, S.A.B.de C.V.y todas sus operaciones y resultados financieros seran reportados dentro
del gjercicio de consolidacion contable de la Compafia, a partir de esta fecha.

© A partir del 01 de diciembre de 2023, CA Infraestructuras Energia 2023, S.L. entr6 en el perimetro de
consolidacion de Cox Energy, S.A.B. de C.V., mediante la obtencion de una participacion minoritaria de
dicha sociedad, misma que incluye la cesion de los derechos politicos y de control y todas sus
operaciones, por lo que los resultados financieros de dicha sociedad seran reportados dentro del
gjercicio de consolidacion contable de la Compafiia, a partir de esta fecha. Asimismo, para incrementar
la participacion en la sociedad adquirida, durante 2024 se buscara concretar operaciones adicionales
de adquisicion y/o integracion de CA Infraestructuras en la Emisora, sujeto a los tramites y procesos
correspondientes.

A continuacion, se presenta diagrama simplificado de las nuevas sociedades que se incorporan a la Emisora,
resultado de las operaciones de adquisicion antes mencionadas y la manera en la que consolidan. Se excluyen
otras sociedades no relevantes para el andlisis actual.

Cox Energy, SAB.
deCV

Cox Energy, S.L.

CA Infraestructuras Cox Energy
Energia 2023, S.L.( Europa, S.L
| - | = | ~
Abengoa Bioenergia Solar Power Plant One Cox Energia Ibexia Cox Energy
Brasil, SA. (SPP1)®@ Comercializadora, S.L. Development, S.L. @

1) Se ha firmado la primera de las operaciones de adquisicion de CA Infraestructuras Energia 2023, S.LU. ("CA Infraestructuras”), con la cual se
obtiene una participacién minoritaria de dicha sociedad, misma que incluye la cesion de los derechos politicos y de control sobre CA
Infraestructuras a favor del Cox Energy S.L.U., sociedad subsidiaria controlada al 100% por la Emisora. Asimismo, para incrementar la participacion
en la sociedad adquirida, durante 2024 se buscara concretar operaciones adicionales de adquisicion y/o integracion de CA Infraestructuras en la
Emisora, sujeto a los tramites y procesos correspondientes.

2)  LaCompafiia cuenta con una participacion del 51,0% en la central SPP1

3)  Lacompafiia cuenta con una participacion del 40,0% en Ibexia Cox Energy Development, S.L. (Ibox Energy).
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Madrid, 27 de febrero de 2023—-COX ENERGY, S.A.B. DE C.V. (“Cox Energy”, “La Emisora” o “la Compafiia”)
(BIVA/BMV: COXA*, BME: COX), empresa dedicada al desarrollo, construccion y gestion de proyectos para la
generacion de energia con presencia en América, Europa, Africa y Medio Oriente, anuncia sus resultados
correspondientes a los tres y doce meses terminados el 31 de diciembre de 2023. Todas las cifras incluidas en
este reporte se encuentran en euros nominales y en conformidad con las Normas Internacionales de
Informacion Financiera (NIIF o IFRS por sus siglas en inglés). Los importes presentados en este informe han
sido convertidos de pesos mexicanos a euros utilizando un tipo de cambio de 18,723, de acuerdo con la
Resolucion del Banco de Espafia de 31 de diciembre de 2023 por la que se publican los cambios del euro
publicados por el Banco Central Europeo, que tendran la consideracion de cambios oficiales, de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la introduccion del euro. Es importante
mencionar que estos datos no han sido objeto de auditoria, revision limitada u otro procedimiento de
aseguramiento por parte del auditor de cuentas.

CIFRAS RELEVANTES CONSOLIDADAS

Estado de Resultados (‘000 EUR) 4T-2023 4T-2022 12M-2023 12M-2022

Total de ingresos 45.036 € 7.218¢€ 68.328 € 22.807 €
Resultado bruto 24451 361 28.197 2.311
Beneficio (pérdida) de la operacién 12.255 (4.100) 10.065 (9.016)
EBITDA 20.684 (3.998) 18.720 (8.734)
Pérdida neta (1.401) (3.031) (4.483) (9.857)
Estado de Posicién Financiera (‘000 EUR) 31 de diciembre 2023 31 de diciembre 2022
Efectivo, equivalentes y efectivo restringido 46911 € 7277 €
Activo total 426.767 89.059
Pasivo total 301.518 26.547
Capital contable 125.249 62.513
Informacion Operativa (Generaciéon) ~ AMERICAS EMEA* TOTAL % TOTAL
Numero de proyectos 29 28 57 100,0%
Desarrollo (MW) 941 1.072 1.613 49,1%
Desarrollo Avanzado (MW) 701 213 914 27,8%
Backlog y/o Construccion (MW) 340 150 490 14,9%
En operacion® (MW) 121 150 271 82%
Total MW en el portafolio 1.703 1.585 3.288 100,0%
*Europa, Oriente Medio y Africa.
(1) Se incluyen los proyectos adquiridos de CA Infraestructuras Energia 2023, S.L.U.
Inf o 2 (Cl AMERICAS 1(0)3(0) 3.\
nformacién Operativa (Clientes) OM-2023 1OM-2003
Comercializacion de energia (GWh) 220,0 474
Autoconsumo (MW) NA 17,7

MENSAJE DEL DIRECTOR GENERAL DE COX ENERGY

José Antonio Hurtado de Mendoza, comenté: 2023 ha sido un ario transformacional, marcado por varios hitos:
el listado dual en Espafa, la integracion de la plataforma europea y la adquisicion de CA Infraestructuras que
incluye los activos productivos de energia de Abengoa. Adicionalmente, durante el afio expandimos nuestras
operaciones a través de la participacion en licitaciones publicas y acuerdos estratégicos de largo plazo, lo que
nos permitio alcanzar resultados financieros extraordinarios, con un crecimiento récord en nuestros ingresos y
EBITDA, superando asi las metas establecidas.” Y afiadid: “La vision estratégica y el trabajo de nuestro equipo
han llevado a la consecucion de objetivos clave, contribuyendo de manera positiva al desarrollo en las regiones
donde operamos. Hemos superado desafios con resiliencia, por lo que continuaremos siendo un catalizador de
cambio para construir un futuro mas limpio.”

v
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INFORMACION RELEVANTE

CORPORATIVA

LX)

Se firmoé la primera operacién para adquirir CA Infraestructuras Energia 2023, S.LU. (“CA
Infraestructuras”) con la cual se obtiene una participacion minoritaria de dicha sociedad, misma que
incluye la cesion de los derechos politicos y de control sobre CA Infraestructuras. Durante 2024 se
buscara concretar operaciones adicionales de adquisicion de CA Infraestructuras con el fin de
incrementar la participacion en la sociedad adquirida. (Evento Relevante)

Se formalizé y concluyo la adquisicion del 100% de las acciones de Cox Energy Europa, S.L., que incluye
el 40% de lbexia Cox Energy Development, S.L. (Ilbox Energy) y el 100% de Cox Energia
Comercializadora, S.L. (Evento Relevante)

Cox Energy amplia el plazo de vigencia para el proceso de suscripcion de acciones, hasta el 28 de junio
de 2024. Durante el proceso se han suscrito un total de 6.645.945 acciones. (Evento Relevante)

FINANCIERA

&

&

&

Los Ingresos Consolidados para el afio completo 2023 alcanzaron los 68,3 millones de euros, lo que
representa un incremento de 45,5 millones de euros en comparacion con el mismo periodo de 2022.

La Compafiia reportd para los doce meses de 2023 un EBITDA de 18,7 millones de euros, lo que
representa un margen sobre Ingresos de 27,4%.

La Compafia reportd una pérdida neta de 4,5 millones de euros para los doce meses de 2023, en
comparacion con la pérdida neta de 9,9 millones de euros del mismo periodo en 2022. Sin considerar
el efecto contable no recurrente por deterioro de intangibles, el beneficio neto para los doce meses de
2023 alcanzo los 3,0 millones de euros.

La cuenta de Efectivo, Equivalentes y Efectivo restringido cerré en 46,9 millones de euros al 31 de
diciembre de 2023, lo que representa un incremento neto de 39,6 millones de euros afio contra afio.

OPERATIVA

&

Cox Energy cuenta con un portafolio de 3,3 GW en diferentes etapas de desarrollo, construccion y
operacion. Como resultado de la adquisicion de CA Infraestructuras, se incluyen en el portafolio dos
activos en operacion que en su conjunto suman una capacidad de 220 MW, asi como cuatro proyectos
en desarrollo que suman 580 MW.

La Compafiia incorpora a su portafolio de proyectos en operacion la central “Solar Power Plant One”
(SPP1) en Argelia. La central SPP1 consiste en dos turbinas de gas y una turbina de vapor, con una
capacidad estimada de 150 MW, de los cuales 25 MW provienen de energia termosolar.

Resultado de la adquisicion de CA infraestructuras, se incorpora a la operacion “Abengoa Bioenergia
Brasil”, la cual cuenta con una plantacion de cafia de azucar propia en Brasil. Adicionalmente, cuenta
con una planta de cogeneracion de energia eléctrica con una capacidad de 70 MW. Dicha planta
produce energia ademas de comercializar aztcar y bioetanol.

La Compafiia realizd la interconexion e inicio de operaciones de su primer parque solar PMGD
(Pequefios Medios de Generacién Distribuida), San Javier |, el cual forma parte de un portafolio de
cinco proyectos en Chile que suman 42 MW.

Desde el 19 de enero de 2024, se inicia el suministro de energia para una empresa mexicana
multinacional por una potencia anual estimada de 10,4 MW y un consumo de energia anual de 75,7
GWhy/ario para el primer centro de carga. Durante el afio, se continuara con el plan establecido para
poner en operacion los centros de carga restantes contratados para dicho proyecto.

Cox Energy, a través de su division de Clientes comercializo durante 2023 en América y Europa mas
de 267,0 GWh/afo de energia a clientes finales. Adicionalmente, durante el afio se vendieron mas de
205.000 certificados de energia limpia.

Se firma acuerdo con la Sociedad Deportiva Huesca para la operacién de una planta de hidrogeno
verde mediante energia solar en el Estadio "El Alcoraz" dentro de Espafia. La implementacion de este
Plan Integral Energético convierte al Estadio en el primero del pais con esta tecnologia.

A%‘.k
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https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20231229_EVENTO%20RELEVANTE-Proceso%20de%20Adquisici%C3%B3n%20CA%20Infraestructuras_BIVA.pdf
https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20231020_COX%20INFORMA%20EJECUCIO%CC%81N%20DE%20RESTRUCTURA.pdf
https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20231229_EVENTO%20RELEVANTE-Ampliaci%C3%B3n%20de%20plazo%20para%20proceso%20de%20suscripci%C3%B3n_BIVA.pdf

PRESENCIA DE LA COMPANIA

La Compaiiia opera en doce paises distribuidos en cuatro continentes, entre los que se encuentran:

México
3 Desarrollo avanzado 480 MW

Centroamérica (Guatemala y Panama)

‘ "\ 3 Desarrollo 109 MW

1 Desarrollo avanzado 12 MW

Colombia
7 Desarrollo 352 MW

3 Desarrollo avanzado 54 MW )
Brasil

2 Desarrollo 80 MW
1 En operacién 70 MW

Chile

4 Backlog 340 MW
2 Desarrollo avanzado 155 MW
3 En operacion 51 MW

Espafia
9 Desarrollo 572 MW
’ 6 Desarrollo avanzado 213 MW

. ¢,
» & . 10 Backlog 150 MW
g

‘.‘"
“‘ [T

Portugal \/
Au’[oconsumov ’ ".'r ‘”
V. ' ~ {* ~ 7 Emiratos Arabes
Marruecos - = ’ Unidos
1 Desarrollo T00MW W, ,r Servicio de EPC
Q

X -

|
&l &
YT

Argelia
1 En operacién 150 MW

Sudéfrica
1 Desarrollo 400 MW

A%‘.?
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NUEVOS ACTIVOS EN EL PORTAFOLIO

Derivado de la operacion de adquisicion de CA Infraestructuras informada al mercado el pasado 29 de
diciembre, se incluye en el portafolio dos activos en operacion los cuales tienen una capacidad de generacion
de energia que suman 220 MW de potencia instalada. A continuacion, se presenta una breve descripcion de

cada activo:

Africa - Solar PowerPlant 1 (Argelia)

Central Hibrida Gas (125 MW) / Termosolar (25 MW), del tipo denominado Integrated Solar Combined Cycle (ISCC),
con una produccion de 1.300 GWh/afo de electricidad, ubicada en Hassi RMel, Wilaya de Laghouat, Argelia.

Ingresos 2023E EUR 53mm

2011-2036
concesion
[ ]
: t @ T= T
T -/ HE=|
1 50 MW 51 % 3 turb|nas 2.° Central ISCC
de capacidad de participacion 2 gas +1 vapor en el mundo

Américas - Abengoa Bionergia AgroindUstria (Brasil)

Central de ciclo combinado
desplegada lejos de la costa, que
utiliza tecnologia de condensador
de aire enfriado por vapor. Segunda
central tipo ISCC construida en el
mundo.

Central de Cogeneracion (electricidad y vapor) a partir de cafia de aztcar, con una capacidad de molienda de
1,9 Mt/afno de cafia, y una produccion de 170 kt/afo de aztcar, 41kmé/afio de etanol y 100 GWh/afio de
electricidad, ubicada en Sdo Jodo da Boa Vista, Estado de Sdo Paulo, Brasil.

Ingresos 2023E EUR 88mm

+23.000 Ha
para cultivo

a

G & =

O o
70 MW 100% +1.500 +46,000
de capacidad de participacion trabajadores CBIOS* 2023

*CBIOS: Créditos de descarbonizacién

\ A
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La planta de bioetanol aprovecha el
bagazo para la generacion de
energia, ofreciendo la flexibilidad de
alternar entre la produccion de
bioetanol y azdicar en funcidn de las
fluctuaciones de los precios de
mercado.



GENERACION (UTILITY SCALE)

AMERICAS

A continuacion, se muestra el portafolio de proyectos, de acuerdo con su estado de desarrollo, asi como la
distribucion del portafolio con base en la capacidad atribuible:
Fases delos Proyectos MW | % del total

Desarrollo 541 318% m Chile

Desarrollo avanzado 701 41,1% m México

Backlog y/o construccion | 340 20,0% = Colombia

En operacion 127 7% }

Total MW en el portafolio | 1.703 |  100,0% = Brasi
Centroamérica

Proyecto Clasificacion Estrategia de Venta de Electricidad Estimado

CHILE- 546 MW

La Meseta ‘ 48 Operacion PPA DisCo 2016 & 2017 Operacion
San Javier (PMGD) ‘ 3 Operacion Precio Estabilizado Operacion
Walmart Piloto (ESCO) ‘ 0.21 Operacion PPA Privado Operacion
El Sol de Vallenar ‘ 308 Backlog PPA DisCo 2017 RTB 2023*
Machali (PMGD) ‘ 11 Backlog Precio Estabilizado RTB 2024
Rio Maule (PMGD) ‘ 11 Backlog Precio Estabilizado RTB 2024
El Guindal (PMGD) ‘ 10 Backlog Precio Estabilizado RTB 2024
Utility Portezuelo + Storage ‘ 148  Desarrollo Avanzado SPOTy PPA RTB 2026
Montenegro (PMGD) ‘ 7 Desarrollo avanzado Precio Estabilizado RTB 2026
MEXICO — 480 MW
Iscali (#) 300 Desarrollo Avanzado  SPOT + Cobertura Suministradora RTB 2026
Atlacomulco (®) 113 Desarrollo Avanzado  SPOT + Cobertura Suministradora RTB 2026
La Granja Solar (®) 67 Desarrollo Avanzado  SPOT + Cobertura Suministradora RTB 2026
Chiquimulilla (¢) 50 Desarrollo PPA DisCo 2023 RTB 2024
Escuintla («) 38 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Estanzuela ) = Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Parita @ 12 Desarrollo Avanzado PPA/SPOT RTB 2025
Rodas w 24 Desarrollo Avanzado PPA/SPOT RTB 2024
Barbados w 18 Desarrollo Avanzado PPA/SPOT RTB 2024
Tenerife w 12 Desarrollo Avanzado PPA/SPOT RTB 2024
Pascua w 00 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Egina w o0 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Kos w 20 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Jamaica w 20 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Pétalos de Bolivar w 12 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Dominica w 100 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2026
Lanzarote w 30 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2026
BRASIL — 150 MW
Abengoa Bioenergia Brasil & /0 Operacion PPA Operacion
PV Brasil | & o Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
PV Brasil | é 40 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2026

*En cierre de solucion comercial.
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El proyecto “La Granja Solar” en México es desarrollado bajo el modelo de asociacién estratégica (“JV” por sus
siglas en inglés) con la empresa GPG (Grupo Naturgy). Asimismo, el proyecto ‘La Meseta” en Chile es
desarrollado bajo el modelo de asociacion estratégica con la empresa Sonnedix (J.P. Morgan). La sociedad
para el proyecto “La Meseta” no consolida en Cox Energy y se reporta por método de participacion. Los MW
atribuibles a Cox se presentan a continuacion:

Proyecto Clasificacion % Cox Socio Atribuible a Cox
La Granja Solar (EY) 336 Desarrollo Avanzado 20% GPG 67 MW
La Meseta ‘ 160 En Operacion 30% Sonnedix 48 MW

EMEA (Europa, Oriente Medio y Africa)
A continuacion, se muestra el portafolio de proyectos, de acuerdo con su estadoo de desarrollo, asi como la

6,3%

distribucion del portafolio con base en la capacidad atribuible:
Fases de los Proyetos MW  %del Total MW Atrib*

Desarrollo 1.072 67,6% 874 m Espafa
Desarrollo avanzado 213 13,4% 85 m Sudéfrica
Backlog y/o Construccion | 150 9,5% 60 m Argelia

En operacion 150 9,5% 76 Marruecos
Total MW en el portafolio | 1.585 100,0% 1.095

*El concepto de MW atribuibles se refiere al 40,0% de participacion que tiene Cox Energy sobre
Ibexia Cox Energy Development, S.L., asi como el 51,0% de participacion en la sociedad “Solar Power Plant 1" en Argelia

Proyectos Clasificacion Estrategia* Estimado

Badajoz Solar ) 7 En Construccion Rotacion COD 2024
Cortes de Peleas Central :J 7 En Construccion Rotacion COD 2024
La Mérida Central 19 ) 7 En Construccion Rotacion COD 2024
Carmona Central 36 e 7 En Construccion Rotacion COD 2024
Carmona Solar 36.1 ) 7 En Construccion Rotacion COD 2024
Guarramon Solar 81 :; 7 En Construccion Rotacion COD 2024
Palma del Condado Solar 555 e 6 En Construccion Rotacion COD 2024
Granada Solar 165 ) 34 Backlog Rotacion COD 2025
Granada Solar 166 e 34 Backlog Rotacion COD 2025
Granada Solar 167 e 34 Backlog Rotacion COD 2025
Mediterraneo | ) 37 Desarrollo Avanzado Rotacion RTB 2024
Mediterraneo V ) 37 Desarrollo Avanzado Rotacion RTB 2024
Mediterraneo VI ) 35 Desarrollo Avanzado Rotacion RTB 2024
Mediterraneo |l ) 35 Desarrollo Avanzado Rotacion RTB 2024
Mediterraneo I ) 35 Desarrollo Avanzado Rotacion RTB 2024
Mediterraneo IV ) 34 Desarrollo Avanzado Rotacion RTB 2024
Oleo Solar ) 98 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Bermejales Solar ) 48 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Real Solar ) 90 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Luengo ) 84 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Toledo Solar ) 78 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Sancho Panza ) 66 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Puerta Solar ) 44 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Bellota Solar ) 34 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Azuer Il ) 30 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2025
Solar Power Plant One (SPP1) ¢ 150 En operacion PPA En Operacion
Agadir Solar | ® 100 Desarrollo PPA RTB 2025
SAPV | e 400 Desarrollo PPA/SPOT RTB 2027

*La estrategia "Rotacion” incluye los activos a la venta para CTG.
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Cox Energy Europa, S.L., empresa controlada al 100% por Cox Energy, S.A.B de C.V. tiene una participacion del
40% en Ibexia Cox Energy Development, S.L. (Ibox Energy), empresa que se cred en 2018 como Joint Venture
entre Sonnedix y Cox Energy en Espafa. En 2019 Ibexia Development, propiedad de los fundadores y del equipo
directivo previo de Sonnedix, adquirieron la participacion de Sonnedix.

En el afo 2022 Ibox Energy formalizo la venta de una cartera de 619 MW de activos fotovoltaicos. La operacion
se dividié en la venta de 141 MW a Nexwell Power y los restantes 458 MW a China Three Gorges (CTG). Esta
transaccion fue autorizada por el Gobierno de Espafia en diciembre de 2022 y comunicada en febrero de 2023.
Los activos fotovoltaicos vendidos incluyeron los proyectos operativos de Posadas, en Cérdoba, de 50 MW y
de Manzanares, en Ciudad Real, de 89 MW, ademas de otra cartera de 52 MW ubicada en las provincias de
Badajoz, Sevilla'y Ciudad Real. El resto de los proyectos hasta completar los 619 MW estan situados en las
comunidades autonomas de Andalucia, Castilla La Mancha, Valencia y Extremadura.

EPC

Cox Energy cuenta con una division de EPC resultado de la operacion de adquisicion de CA Infraestructuras, la
cual incluye la capacidad de construccion de plantas tanto propias como para terceros, entre otros. A
continuacion se presenta un ejemplo de los proyectos en los que ha incursionado la division:

Proyecto de construccion desarrollado por la division de EPC, el cual cuenta con tres plantas termosolares con
una capacidad de 200 MW cada una, en el complejo solar mas grande en su tipo: "Mohammed bin Rashid Al
Maktoum Solar Park”. El proyecto se ubica en Dubai, Emiratos Arabes Unidos.

A%‘.?
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DIVISION CLIENTES

SUMINISTRO DE ENERGIA
La siguiente tabla muestra el portafolio de Contratos de Suministro de Energia (PPA) de la Compafiia al 31 de
diciembre de 2023:

Concento Subasta de Subasta de Subasta de Subasta de Cox Energy SPP1
P energia 2016 energia 2017 energia 2017 energia 2023 Suministrador

Pais ‘ ‘w’ ‘;_Q.-. ¢

Off-taker* DisCo DisCo DisCo DisCo Clientes Industriales  Sonatrach

Detalle 264 GQ\;\(/}:]/ano 140 GWh/afio 24h 220 GWh/afio 24h 106 GWh/afio Cobertura proyectos  Concesion

Estatus Inicio 01/2022 Inicio 01/2024 Inicio 01/2024 Inicio 05/2028 Operativo Operativo

buracion 20 20 20 15 Media de 3 afios 25

(afios)

Moneda Do_Iar Délar americano Dolar americano Ddlar americano Dolar americano D'”?r

americano argelino
Proyecto La Meseta NA La Meseta Chiquimulilla NA SPP1

*Contraparte en proceso de compraventa de energia

Adicionalmente, la Compafiia cuenta con proyectos en Chile de Pequefios Medios de Generacion Distribuida
(PMGD) con precio estabilizado y teniendo como contraparte en proceso de venta de la energia al sistema
eléctrico nacional con una duracion de 8+8 afos.

Respecto del negocio de suministro de energia en México, la Compafiia cerro diversos contratos con clientes,
teniendo contratos cerrados para 2024 de mas de 400 GWh/afo. La estrategia de la Compafiia esta basada en
cerrar coberturas de energia (actualmente, la cartera se encuentra cubierta con contratos de compra de
energia), lo que asegura un margen recurrente sin incurrir en riesgos de mercado.

COMERCIALIZACION DE ENERG{A Y GENERACION DISTRIBUIDA EN EUROPA

La siguiente tabla muestra el portafolio de contratos de comercializacion de energia y autoconsumo de la
Compafia acumulado al 31 de diciembre de 2023:

Concepto \ Unidad 4T-2023 12M-2023
Autoconsumo MWp 10,5 17,7
Venta de energia GWh 11,0 474

Cox Energy Comercializadora tiene cinco verticales de negocio que aportan valor afiadido gracias a las
sinergias que se crean entre la instalacion de autoconsumo solar, la comercializacion de energia renovable, la
recarga eléctrica y la eficiencia energética.

&—/ I

Recarga eléctrica e instalaciones
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INFORMACION FINANCIERA RELEVANTE

Estado de Resultados (‘000 EUR) 4T-2023 4T-2022 12M-2023 12M-2022
Total de ingresos 45036 € 7.218€ 68.328 € 22.807 €
Coste de operacion y desarrollo (20.585) (6.857) (40.1317) (20.496)
Resultado bruto 24.451 361 28.197 2.311
Gastos de operacién* (12.196) (4.460) (18.131) (11.327)
Beneficio (pérdida) de la operacién 12.255 (4.100) 10.065 (9.016)
EBITDA 20.684 (3.998) 18.720 8. 734)
Resultado integral financiero (12.559) (311) (13.221)

Pérdida neta (1.401) (3.031) (4.483) (9.857)

*Los gastos de operacion incluyen: Gastos de administracion, gastos de personal, deterioro de activos financieros, depreciacion y amortizacion, deterioro de activos, otros
gastos y cambios en el valor razonable de activos financieros.

INGRESOS

Durante los doce meses de 2023, los ingresos incrementaron 199,6% para cerrar en 68,3 millones de euros,
comparado con 22,8 millones de euros en el mismo periodo del afio anterior. Este incremento en los ingresos
consolidados de la Compafia se debe principalmente a la incorporacion de los activos de CA infraestructuras
Energia 2023, S.L. y en menor medida por los ingresos reportados de la consolidacion de Cox Energy Europa,
S.L. Asimismo, el crecimiento es resultado del incremento en los ingresos generados por la comercializacion
de energia en el Mercado Eléctrico Mayorista en México (MEM), el cual reportd un crecimiento anual de mas de
25,0%. Los ingresos anuales por las operaciones de Brasil, Argelia, asi como los ingresos por Ingenieria,
Construccion y Otros represento 51,5% del total de los ingresos reportados. El restante 48,5% corresponde a
los ingresos anuales para la division de clientes, que incluye principalmente comercializacion y suministro de
energia, venta de CEL, GDO y otros servicios. La linea de otros ingresos hace referencia a la venta de azucar en
la operacion de Abengoa Bioenergia Brasil, la cual aprovecha el bagazo para la generacion de energia,
ofreciendo la flexibilidad de alternar entre la produccion de bioetanol y aztcar en funcion de las fluctuaciones
de los precios de mercado.

Ingresos totales Afio Completo (‘000 EUR)

2020 2021 2022 2023

Ingresos por segmento Afio Completo 2023

m Clientes
m Activos en operacion

mEPC
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COSTES DE OPERACION Y DESARROLLO

Durante los doce meses de 2023, la Compafia registrd costes de operacion y desarrollo por un total de 40,1
millones de euros en comparacion con 20,5 millones de euros reportados en el mismo periodo del afio anterior.
El incremento en los costes de operacion es principalmente resultado de la integracion de los activos de CA
infraestructuras Energia 2023, S.L. y Cox Energy Europa, S.L. al perimetro de consolidacion de la Emisora. En
menor medida el incremento se explica por un aumento en los costes por compra de energia en México,
derivado de las condiciones de mercado.

GASTOS DE OPERACION

Los gastos de operacion comprenden gastos de administracion y personal, depreciacion y amortizacion,
deterioros, otros ingresos/gastos y los efectos por cambios en el valor razonable de los activos. Durante el afio
2023, los gastos de operacion cerraron en 18,1 millones de euros, o que representa un aumento de 6,8 millones
de euros en comparacion con los 11,3 millones de euros reportados en el mismo periodo de 2022. El
incremento en los gastos de operacion es principalmente atribuible al aumento en los gastos de administracion
y personal derivado de la integracion de CA Infraestructuras, asi como al gasto extraordinario registrado por
deterioro de intangibles. Dicho incremento en los gastos fue parcialmente compensado por el registro de 6,3
millones de euros en la linea de otros ingresos, y en menor medida por el continuo control de gastos y
eficiencias alcanzadas durante el afio.

EBITDA

El EBITDA consolidado para los doce meses de 2023 cerrd en 18,7 millones de euros, en comparacion con un
resultado negativo de 8,7 millones de euros durante el aflo completo 2022. El efecto positivo en el EBITDA es
principalmente resultado de la integracion de los activos productivos de CA infraestructuras Energia 2023. En
menor medida, el incremento en el EBITDA deriva de la adquisicién de la plataforma europea (Cox Energy
Europa, S.L.), asi como al incremento en los ingresos por comercializacion de energia. La division de Ingenieria,
Construcciony Otros registro un EBITDA negativo derivado del gasto extraordinario por deterioro de intangibles
por 7,5 millones de euros. Lo anterior es resultado del reconocimiento de deterioro para algunos proyectos en
la region de América debido a las circunstancias macroeconomicas actuales y a un entorno cambiante en el
marco regulatorio de la region, por lo cual la Administracion decidio llevar a cabo un analisis profundo de los
activos de la Compania, contemplando las fases de desarrollo de cada uno con el fin de reflejar el valor
razonable. A continuacion se muestra la contribucion por linea de negocio del EBITDA al cierre de 2023:

1.915

17.330 18720
|
(525)
Activos en Clientes EPCy Otros Total
operacion EBITDA

RESULTADO INTEGRAL FINANCIERO

El Resultado Integral Financiero para los doce meses de 2023 cerrd con una variacion negativa neta de 13,2
millones de euros, respecto al mismo periodo del 2022. Lo anterior, es resultado de las siguientes variaciones
aflo contra afio: i) unincremento neto de 13,4 millones de euros en los gastos financieros principalmente debido
a los intereses generados por la financiacién adquirida para los activos de CA Infraestructuras, comisiones de
avales y en menor medida por intereses registrados de créditos intercompafiias; y i) un incremento neto de 1,6
millones de euros en la pérdida por tipo de cambio. Lo anterior fue compensado por i) un aumento de 1,7
millones de euros en los ingresos financieros.

RESULTADO NETO

La Companiia reportod una pérdida neta de 4,5 millones de euros para los doce meses de 2023, en comparacion
con los 9,9 millones de euros del mismo periodo en 2022. La pérdida neta en 2023 es principalmente resultado
del impacto negativo en el resultado integral financiero, y en menor medida por el impuesto de sociedades
generado durante el periodo. Dichos efectos fueron parcialmente compensados por el beneficio generado en
la participacion en los resultados de asociadas registrado durante el afio completo 2023. Sin considerar el
efecto contable por deterioro de intangibles, el beneficio neto para los doce meses de 2023 alcanzo los 3,0
millones de euros.

"4 coxener
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RESUMEN DE POSICION FINANCIERA

Estado de Posicién Financiera (‘000 EUR) Al 31 de diciembre 2023 Al 31 de diciembre 2022

Efectivo, equivalentes y efectivo restringido 46911 € 7277 €
Activo circulante 137.899 23.142
Activo no circulante 288.867 65.918
Total Activo 426.767 89.059
Pasivo circulante 209.340 24.270
Pasivo no circulante 92179 2.276
Total Pasivo 301.518 26.547
Total Capital Contable 125.249 62.513

EFECTIVO, EQUIVALENTES Y EFECTIVO RESTRINGIDO

La posicion de efectivo, equivalentes y efectivo restringido cerrd en 46,9 millones de euros al 31 de diciembre
de 2023, en comparacion con 7,3 millones de euros al 31 de diciembre del 2022, lo que representa un
incremento de 39,6 millones de euros al 31 de diciembre de 2023. El incremento en el saldo de la cuenta se
explica principalmente por los activos productivos de energia de CA Infraestructuras, asi como la incorporacion
de los activos de la comercializadora de Espafia al perimetro de consolidacion de la Emisora. Asimismo, la
porcion de efectivo restringido por 19,3 millones de euros es resultado de las garantias y avales otorgados para
la operacion de las diferentes lineas de negocio.

ACTIVO

El activo total al 31 de diciembre de 2023 cerrd en 426,8 millones de euros. Las principales variaciones en las
cuentas del activo son resultado de la adquisicion de CA infraestructuras, que incluye principalmente los activos
y concesiones operativas en Brasil y Argelia, asi como todos los activos adquiridos de la plataforma europea,
con lo cual se suman la operacion de comercializacion y venta de energia en Europa, la participacion del 40,0%
en Ibexia Cox Energy Development, S.L. (Ibox Energy).

PASIVO

El pasivo total cerré en 301,5 millones de euros al 31 de diciembre de 2023, en comparacion con 26,5 millones
de euros al 31 de diciembre de 2022. Las principales variaciones en las cuentas del pasivo son resultado de la
adquisicién de CA infraestructuras, que incluye principalmente los activos y concesiones operativas en Brasil y
Argelia, asi como todos los activos adquiridos de la plataforma europea, con lo cual se suman la operacion de
comercializacion y venta de energia en Europa, la participacion del 40,0% en Ibexia Cox Energy Development,
S.L. (Ibox Energy).

CAPITAL CONTABLE

El capital contable cerré en 125,22 millones de euros al 31 de diciembre de 2023, en comparacion con 62,5
millones de euros al 31 de diciembre de 2022. El incremento se explica principalmente por la variacion en la
participacion no controladora resultado de los efectos por la adquisicion de CA infraestructuras. Asimismo, el
incremento en el capital contable es resultado de la ampliacion de capital contabilizada como parte del proceso
de suscripcion de acciones vigente.

Para mas detalle de la informacidn financiera y sus notas, favor de consultar el reporte de resultados en formato XBRL:
https.//www.coxenergy.com/es/centro-reportes

g _s coxenergy 13
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https://www.coxenergy.com/es/centro-reportes

EVENTOS RELEVANTES

10 de enero de 2024 — Comunicacion de participaciones significativas

29 de diciembre de 2023 - Firma operacion para la adquisicion de CA Infraestructuras Energia 2023, S.L..U.

29 de diciembre de 2023 - Cox Energy informa sobre ampliacién de plazo para proceso de suscripcion

17 de noviembre de 2023 - Cox Energy informa sobre el folleto de reestructura societaria

20 de octubre de 2023 - Cox Energy actualiza sobre operacidn de reestructura societaria

Para mas informacion sobre los eventos relevantes, consultar el siguiente enlace: https.//www.coxenergy.com/es/centro-reportes

INFORMACION BURSATIL

Desempeiio COXA vs. FTSE BIVA

BIVA (México)
Métricas bursatiles 26/02/2024
Precio de cierre (MXN) $33,09
% Var. de la accion / U12M 65,5%
Volumen U12M (acciones) 3.924.666
Acciones en circulacion 171.531.966

BME Growth (Espana)

Meétricas bursatiles (EUR) = 26/02/2024

03/23 04723 05/23 06/23 07/23

—=COXA"

08/23 09/23 10/23

—FTSE BIVA

12z

Desempeiio COX vs. IBEX Growth Market 15

12123
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02/24

Precio de cierre 2,00 € -
% Var. de la accion desde OPI 18,5% 1 LA ________________________________________________
95 Oy ) ~
Volumen U7M (acciones) 2.492.250 » N =
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https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20240110_BIVA%20-%20COXA%20COMUNICACI%C3%93N%20DE%20PARTICIPACIONES%20SIGNIFICATIVAS%20-%20Diciembre%202023.pdf
https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20231229_EVENTO%20RELEVANTE-Proceso%20de%20Adquisici%C3%B3n%20CA%20Infraestructuras_BIVA.pdf
https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20231229_EVENTO%20RELEVANTE-Ampliaci%C3%B3n%20de%20plazo%20para%20proceso%20de%20suscripci%C3%B3n_BIVA.pdf
https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20231117_Evento-Relevante-Folleto-de-Reestructura-CA-Infraestructuras-(final).pdf
https://coxenergy.com/InformacionFinanciera/EventosRelevantes/20231020_COX%20INFORMA%20EJECUCIO%CC%81N%20DE%20RESTRUCTURA.pdf
https://www.coxenergy.com/es/centro-reportes

AMBIENTAL, SOCIAL Y GOBERNANZA

Objetivo Principal:

Garantizar que Cox Energy sea una empresa sostenible desde el punto de vista ambiental, social y de gobierno
corporativo, contribuyendo al desarrollo sostenible y generando valor a largo plazo para todas las partes
interesadas.

Ambiental:

1.

Social:

Transicién a Energias Renovables: continuar invirtiendo y expandiendo la capacidad de generacion
de energia a partir de fuentes renovables, como solar, termosolar, edlica entre otras, reduciendo
gradualmente la dependencia de los combustibles fosiles.

Eficiencia Energética: implementar tecnologias y practicas de eficiencia energética en todas las
operacionesy proyectos para reducir el consumo de energia y minimizar las emisiones de carbono.

Gestidon de Residuos y Reciclaje: establecer politicas y procesos para gestionar de manera
responsable los residuos generados en las operaciones de Cox Energy, fomentando el reciclaje y
la reduccion de desechos.

Conservacion de la Biodiversidad: evaluar y mitigar el impacto ambiental de los proyectos en areas
de alto valor ecoldgico, implementando medidas de conservacion y restauracion.

Seguridad y Salud en el Trabajo: nuestro compromiso con la seguridad y salud de todos los que
formamos parte de la organizacion o colaboran con ella es maximo, estando esta vision
profundamente integrada dentro de la organizacion, donde el concepto de trabajar de manera
segura esta solidamente arraigado y puede ser considerado nuestra sefia de identidad. Dicho
compromiso pivota sobre la rigurosa aplicacion de los principios basicos que conforman nuestra
Politica de Seguridad y Salud (Integracion, Liderazgo y Direccion, Formacion, Mejora Continua y
Legalidad), con un marcado factor comun a la hora de tomar decisiones. Las personas siempre
estan en el centro de nuestra organizacion, no nos cabe duda alguna de que el primer y mas valioso
activo del que disponemos es nuestra gente.

Diversidad e Inclusion: promover la diversidad y la inclusion en todos los niveles de la organizacion,
fomentando un ambiente de trabajo equitativo y respetuoso.

Desarrollo de Comunidades: colaborar con las comunidades locales donde opera Cox Energy,
aportando a su desarrollo econdmico y social a través de proyectos y programas sostenibles.

Ftica Empresarial: mantener altos estdndares éticos en todas las operaciones y relaciones
comerciales, promoviendo la transparencia y la responsabilidad.

Gobierno Corporativo:

1.

Comité de Sostenibilidad: establecer un comité de sostenibilidad dentro del Consejo de
Administracion, que se encargue de supervisar y garantizar el cumplimiento de los objetivos ASG.

Divulgacién y Reporte: publicar informes de sostenibilidad anuales que detallen los avances y
desafios en materia ASG, siguiendo estandares internacionales de divulgacion.

Cédigos de Etica y Conducta: implementar codigos de ética y conducta claros para todos los
empleados y directivos, con énfasis en la responsabilidad y la integridad.

Participacién de Accionistas: mantener una comunicacion activa con los accionistas y promover
su participacion en temas ASG, incluyendo votaciones sobre resoluciones relacionadas con la
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COX ENERGY, S.ABDE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

Para los tres y doce meses terminados el 31 de diciembre de 2023y 2022

Cifras en miles de EUR 4723 4722 2023 2022
Ingresos de operacion 33.308€ 7.218€ 56.600 € 22.807 €
Otros ingresos* 11.728 - 11.728 -
Total ingresos 45.036 7.218 68.328 22.807
Costes de operacion y desarrollo (20.585) (6.857) (40.131) (20.496)
Resultado bruto 24.451 361 28.197 2.311

Gastos de administracion y personal (9.825) (2.579) (15.733) (8.142)

Depreciacion, amortizacion y deterioro de intangibles (8.429) (107) (8.654) (282)

Otros ingresos (gasto)** 6.058 (1.780) 6.255 (2.903)

Gastos de operacion (12.196)  (4.460) (18.131) (11.327)

Beneficio (pérdida) de operacién 12.255 (4.100) 10.065 (9.016)
EBITDA 20.684 (3.998) 18.720 (8.734)

Ingresos financieros 1.538 102 2.024 323

Gastos financieros (12.994) (467) (13.915) (551)

Beneficio (pérdida) por tipo de cambio (1.103) 54 (1.337) 236

Resultado integral financiero (12.559) (311) (13.221) 8

Participacion en los resultados de asociadas 2118 680 2113 (1.548)

Beneficio (pérdida) antes de impuestos 1814 (3.730) (1.043) (10.556)

Impuesto de sociedades (3.215) 699 (3.440) 699
Pérdida neta (1.401) (3.031) (4.483) (9.857)

*Otros ingresos incluye el resultado de las ventas reportadas por ingresos de explotacion (venta de azUcar) en la subsidiaria Abengoa Bioenergia
Brasil.

**|Incluye cambios al valor razonable.
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COX ENERGY, S.ABDE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE POSICION FINANCIERA CONSOLIDADO
Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

Al 37 de Al 31 de

Cifras en miles de EUR diciembre 2023 diciembre 2022

ACTIVO
Activo circulante
Efectivo, equivalentes y efectivo restringido 46911 € 71277 €
Cuentas por cobrar comerciales 14.262 2.026
Préstamos y otras cuentas por cobrar con partes relacionadas 23.823 6.138
Otras cuentas por cobrar e inventario 52.904 7.701
Total activo circulante 137.899 23.142
Activo no circulante
Paneles, mobiliario y equipos — Neto 4162 274
Inmovilizaciones en proyectos 172.052 -
Derechos de uso sobre activos arrendados 301 503
Activos intangibles, incluyendo crédito mercantil 70.660 50.187
Inversiones en asociadas 10.082 1.007
Activos financieros a valor razonable con cambio en resultados 10.932 13.918
Préstamos a partes relacionadas 5.366 -
Cuentas financieras por cobrar 4134 -
Activos por impuestos diferidos y otros activos 11.178 30
Total activo no circulante 288.867 65.918
Total activo 426.767 89.059
Pasivo circulante
Acreedores diversos 82.056 10.274
Financiacion de proyectos 14.664 -
Deuda corto plazo con entidades de crédito 6.522 -
Deuda financiera asociada a derechos de usos activos arrendados 6.284 222
Cuentas por pagar a partes relacionadas 94.816 13.725
Impuesto a la utilidad por pagar 4997 50
Total pasivo circulante 209.340 24,270
Pasivo no circulante
Impuesto sobre la renta diferido 1.663 1.232
Financiacion de proyectos 18.845 -
Garantias financieras otorgadas 601 736
Deuda largo plazo con entidades de crédito 1.003 -
Deuda financiera asociada a derechos de usos activos arrendados 27.393 309
Préstamos a partes relacionadas 2.098 -
Provisiones, subvenciones y otros pasivos 40.576 -
Total pasivo no circulante 92.179 2276

Total pasivo 301.518 26.547
CAPITAL CONTABLE

Capital social 49.365 47.552
Prima de emision 31.099 21.128
Aportaciones para futuros aumentos de capital 156 319
Efecto de valor razonable de la contribucién de capital 37.137 37.137
Pérdidas acumuladas (52.605) (44.510)
Otros resultados integrales (6.581) 132
Participacion no controladora 66.678 755
Total capital contable 125.249 62.513
Total pasivo y capital contable 426.767 89.059
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COX ENERGY, S ABDE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO

Para los doce meses terminados el 31 de diciembre de 2023y 2022

Cifras en miles de EUR 12M-2023 12M-2022

Resultado antes de impuestos (4.483) € (9.857) €
Ingresos financieros (-) 418 (823)
Gastos financieros (+) 10.953 551
Depreciacion y amortizacion 1.171 282
Beneficio (pérdida) por tipo de cambio (+/-) 1.332 (236)
Deterioro de crédito mercantil e intangibles 7.483 -
Resultados por impuesto de sociedades 3.245 -
Efecto en el valor razonable de activos financieros (4.316) 2.903
Participacion en los resultados de asociadas - neto de impuestos (2.113) 1.548
Existencias 5.306 -
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar, neto (+/-) 12.375 (4.599)
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, neto (+/-) (19.718) 4.865
Inversiones financieras y otros activos/pasivos corrientes (1.577) -
Flujo neto de efectivo generado por actividades de operacién 10.076 (4.866)
Adquisicion de propiedad, mobiliario y equipo (434) (42)
Adquisicién de activos intangibles (5.073) (2.013)
Recursos obtenidos por crédito mercantil 332 -
Préstamos otorgados a partes relacionadas (5.667) 1.543
Flujo neto de efectivo generado por actividades de inversién (10.842) (511)
Prima de emision 9.940 -
Aportaciones de capital 1.784 -
Reembolso de recursos ajenos (2.040) -
Préstamos obtenidos con partes relacionadas 7.059 13.697
Otras entradas (salidas) de efectivo 29.216 -
Flujo neto de efectivo generado por actividades de financiacién 45959 13.697
Efectos de conversion (5.560) (2.547)
Aumento/Disminucién neta de efectivo y equivalentes de efectivo 39.634 5773
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo 7.277 1.504
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo 46.911 7.277

Para mas informacion sobre los resultados de la Compafia, favor de consultar la seccion de
reportes de la pagina de internet de Cox Energy o visitar el portal de BIVA y BME Growth.
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GLOSARIO

Backlog (90%): etapa de proyecto definido por la Compafiia en fase final antes de la construccién donde el
terreno y los accesos a la red eléctrica estan asegurados, existe mas del 90% de probabilidad de obtener del
permiso medioambiental y existe un contrato marco con un comprador de energia o un esquema de precios
estabilizados.

Capacidad Instalada: nivel maximo de produccion (potencia nominal en MW) que por disefio puede llegar a
tener una planta de generacion solar fotovoltaica con base alos recursos en instalaciones fisicas que cuenta.

Certificado de Energia Limpia (CEL): titulo emitido por la Comisién Reguladora de Energia (CRE), de México,
el cual acredita un monto determinado de produccion de energia eléctrica con energias limpias.

Cobertura proyectos México: son los contratos que la suministradora cierra con el consumidor final y que a
su vez traspasa a la planta de generacion a un precio de mercado para cubrir la volatilidad de los precios.

Commercial Operations Date (COD): fecha de inicio de operaciones.

En Construccién (>90%): etapa de proyecto definido por la Compafiia que se encuentra con orden al
constructor para el inicio de los trabajos sobre el terreno. En esta fase, la finalizacion del proyecto esta
practicamente libre de riesgo.

Desarrollo (35%): etapa de proyecto definido por la Compafila con factibilidad técnica y financiera,
dependiendo de si existe posibilidad de suelo y/o acceso viable operativamente a la red eléctrica.

Desarrollo Avanzado (+50%): etapa de proyecto definido por la Compafiia en situacion técnica y financiera
avanzada dado que el suelo esta asegurado o existe mas del 50% de probabilidad de obtenerse, se han
realizado las solicitudes para acceder a la red eléctrica con una estimacion superior al 90% de conseguirse y
se ha solicitado el permiso medioambiental.

Distribuidoras en Chile (DisCo): agentes que distribuyen energia eléctrica a través de redes de distribucion de
media y baja tensién hasta los consumidores finales.

Efectivo Restringido: se refiere al efectivo que se encuentra como parte de las garantias otorgadas en las
operaciones de comercializacion y suministro de energia, de acuerdo con lo estipulado en cada contrato.

Energy Service Companies (ESCO): una ESCO es una empresa que cuenta con los recursos necesarios para
ejecutar proyectos que implementaran medidas de eficiencia energética utilizando energias renovables.

Garantias de origen (GDO): es una acreditacion que asegura que un nimero determinado de MWh de energia
eléctrica producidos en una central, han sido generados a partir de fuentes de energia renovables.

Hidrégeno verde (H2): generacién de hidrogeno a través de electrdlisis. Este método utiliza la electricidad
para separar el H2 del oxigeno que hay en el agua, por. Si esa electricidad es 100% verde, se produce energia
sin emitir diéxido de carbono a la atmdsfera.

Megavatio pico (MW): potencia pico hace referencia a la cantidad de MW instalados.

En Operacién (100%): etapa de proyecto definido por la Compafiia en el que la responsabilidad del activo ha
sido trasladada desde la entidad que desempefie las funciones de constructor EPC al equipo de operacion
del Grupo.

Power Purchase Agreement (PPA): es un acuerdo o contrato de energia, generalmente a largo plazo.

Pequefios Medios de Generacién Distribuida (PMGD): operan bajo el régimen especial de Chile para
proyectos de generacion distribuida. Es un medio de generacion cuyos excedentes de potencia son < 9.0
MW, conectado a una concesionaria de distribucion. Los proyectos PMGD tienen derecho a recibir
remuneracion sobre su generacion a un precio estabilizado regulado.

Precio estabilizado: la posibilidad de adherirse a un esquema de remuneracion que asegura estabilidad en

los flujos financieros. A través de este esquema la energia producida es remunerada a ese precio,
independientemente de la hora de produccion. Es calculado por la CNE de Chile cada 6 meses.

SPOT: mercado diario e intradiario. En este mercado eléctrico se establecen precios para la energia que se
vende cada dia.
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ACERCA DE LA EMPRESA

Cox Energy es una compafiia de utilities especializada en la generacién de energia que cotiza en México (BIVA)
y Espafia (BME Growth). Cox Energy estd verticalmente integrada y se dedica al desarrollo y promocion de
soluciones energéticas y de generacion en los principales paises de América, Europa, Africa y Medio Oriente,
con operaciones en México, Chile, Colombia, Centroamérica, Brasil, Espafia, Portugal, Argelia, Marruecos,
Sudafrica y EAU. Dispone de un portafolio Unico de proyectos en diferentes estados de desarrollo y
oportunidades identificadas para realizar su actividad en un marco de desarrollo sostenible. Cox Energy
también opera en toda la cadena de valor, con presencia en el negocio de autoconsumo y/o generacion
distribuida y comercializacion de energia.

AVISO LEGAL

Este documento contiene ciertas declaraciones relacionadas con la informacion general de Cox las cuales
estan basadas en el entendimiento de sus administradores, asi como en supuestos e informacion actualmente
disponible para la Compafia. Las declaraciones contenidas en el mismo reflejan la vision actual de Cox con
respecto a eventos futuros y estan sujetas a ciertos riesgos, eventos inciertos y premisas. Muchos factores
podrian causar que los resultados futuros, desempefio o logros de Cox sean diferentes a los expresados o
asumidos en las siguientes declaraciones incluyendo, entre otros, cambios econdémicos o politicos y
condiciones de negocio globales, riesgos relacionados con el impacto de la pandemia global de COVID-19,
cambios en tipos de cambio, el nivel general de la industria, cambios a la demanda de energia fotovoltaica, en
los precios de materias primas, la capacidad de la Compafiia para ejecutar planes de continuidad comercial
como resultado de la pandemia de COVID-19 entre otros. Cox no intenta, ni asume ninguna obligacion de
actualizar las declaraciones presentadas.

CONTACTO

Para mas informacion, visite www.coxenergy.com o contacte al equipo de relacion con inversores en el correo
inversores@coxenergy.com.
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